
JÄRELEVALVETEENISTUS 

  

 

 

 

 

 

 

 

Kuressaare 

 

  

 

30.07.2018 nr 9-1/4975-1 

 

Ettekirjutus-hoiatus 

 

Käesoleva ettekirjutuse-hoiatuse adressaadiks on Saaremaa vald, Kuressaare linn, x 

(katastritunnus xxx) kinnistu omanik (seisuga 22.06.2018) xxx (xxx), (edaspidi adressaat). 

Ettekirjutuse-hoiatuse eelnõu saadeti e-posti aadressile xxx, seisukoha andmiseks tähtajaga 10 

päeva, so 25.06.2018. 

 

Adressaat kinnitas oma 22.06.2018 e-kirjaga, et on teadlik krundi korrastamisega seotud 

meetmetest ja lubas võtta kasutusele vastavad meetmed krundi täielikuks korrastamiseks. 

 

 

Saaremaa Vallavalitsus (edaspidi Vallavalitsus) teostas ehitusseadustiku (edaspidi EhS) § 130 lg 

2 punkti 2 alusel aadressil Kuressaare linn, x (katastritunnus xxx) riiklikku järelevalvet ja tuvastas 

paikvaatluse käigus, et seisuga 24.04.2018 on nimetatud kinnistul olev hoone kasutusest väljas ja 

lagunemise tunnustega. Hoone katus ja seinad on osaliselt sisse vajunud ja lagunenud, selle 

kasutamine on ohtlik ning ehitist ei ole võimalik enam sihtotstarbeliselt kasutada. Kuivõrd hoone 

uksed ja aknad on avatud, hoonel puudub sisuliselt 1 sein ning kinnistul puudub piirdeaed, on 

kõrvalistel isikutel vaba pääs varisemisohtlikkusse hoonesse. Olukord on kajastud Lisas 1 oleval 

fototabelil. 

 

 

Vastavalt ehitusseadustiku (edaspidi EhS) § 3 lõikele 2 on ehitis hoone või rajatis. Hoone on 

väliskeskkonnast katuse ja teiste välispiiretega eraldatud siseruumiga ehitis. 

 

Seega on x kinnistul tegemist ehitistega, täpsemalt hoonetega.  

 

EhS § 8 sätestab, et ehitis peab olema ohutu ning ehitis on ohutu, kui see ei põhjusta ohtu inimesele, 

varale või keskkonnale. EhS § 11 lõike 1 kohaselt peab ehitis kogu oma kasutusea vältel vastama 

selle kasutamise nõuetele ja olemasolu vältel olema ohutu. EhS § 16 lõike 1 kohaselt tuleb ehitise 

olemasolu vältel tagada selle ohutu seisund ja kui asjakohane, siis ka visuaalne korrasolek. Sama 

§ lõige 2 sätestab, et ehitise kasutusea ajal tuleb tagada ehitise püsivuseks ja ohutuks kasutamiseks 

vajalik asjatundlik korrashoid. § 6 kohaselt hõlmab ehitise korrashoid toiminguid, mille eesmärk 



2 
 

on säilitada või taastada seisund, mille korral ehitis säilitab oma toimivuse ja kasutatavuse ning 

vastab ehitise kavandatud otstarbe täitmiseks esitatud tingimustele. 

 

EhS § 19 lõige 1 paneb omanikule kohustused, mille punkti 4 kohaselt peab omanik tagama ehitise 

korrashoiu ja kasutamise ohutuse. 

 

Ehitiste visuaalsel vaatlusel võib väita, et x kinnistul olevat ehitist ei ole võimalik täna enam 

ohutult ega eesmärgipäraselt kasutada ega taastada.  

 

Olukorras, kus ehitis on muutunud varisemisohtlikuks, peab omanik/omanikud takistama sellele 

juurdepääsu kuni ehitise korrastamise või lammutamiseni ja lisaks lintidele paigaldama ehitise 

ümber ka hoiatussildid.  

 

EhS §132 lg 3 p 1 alusel otsustab korrakaitseorgan ehitise lammutamise, kui ehitis ei vasta 

ehitisele esitatavatele nõuetele ja nõuete mittevastavusega kaasneb oluline või kõrgendatud oht. 

 

Korrakaitse seaduse § 5: 

Lg (3) „Oluline oht on oht isiku tervisele, olulise väärtusega varalisele hüvele, keskkonnale või 

käesoleva paragrahvi lõikes 4 nimetamata kuriteo toimepanemisele.“ 

Lg (4) „Kõrgendatud oht on oht isiku elule, kehalisele puutumatusele, füüsilisele vabadusele, 

suure väärtusega varalisele hüvele, suure keskkonnakahju tekkimise oht või karistusseadustiku 15. 

peatükis sätestatud I astme kuriteo või 22. peatükis sätestatud kuriteo toimepanemise oht.“ 

 

Vastavalt eelpool toodule, on x kinnistul oleva ehitiste puhul tegemist olulise ohuga korrakaitse 

seaduse mõistes. 

 

Käesolevaga ei ole Saaremaa vallas, Kuressaare linn, x (katastritunnus xxx) olev hoone vastavuses 

EhS §-de 8, 11 lõike 1, 16 lõigete 1 ja 2 ning 19 lõike 1 punktiga 4 ning seetõttu võib hoonet pidada 

ohtlikuks. Samuti ei ole käesolev hoone vastavuses EhS § 6.  

 

 

Eeltoodust tulenevalt ning aluseks võttes ehitusseadustiku § 130 lg 2, § 132 lg 3 p 1, 133, 

korrakaitseseaduse § 28 lg 1 ja 2 ning asendustäitmise ja sunniraha seaduse § 2, § 7 ja § 10 

 

Saaremaa Vallavalitsuse järelevalveteenistus 

annab k o r r a l d u s e: 

 

1. Tähtajaga 25.08.2018 tuleb Kuressaare linnas x (katastritunnus xxx) kinnistule 

paigaldada hoiatussildid. Hoiatussilt peaks kindlasti sisaldama „Hoia eemale, hoone 

ümbruses viibimine keelatud“ ja „Varisemisohtlik“. 

2. Tähtajaga 01.05.2019 tuleb Kuressaare linnas x (katastritunnus xxx) kinnistul olev 

hoone lammutada. 

3. Ettekirjutuse-hoiatuse (sh selles sisalduva iga nõude) õigeaegselt täitmata jätmisel 

määratakse Teile EhS § 133 alusel sunniraha alljärgnevalt: 

3.1.Juhul, kui punktis 1 nimetatud kohustust ei ole vabatahtlikult õigeaegselt täidetud, 

määratakse kohustuse täitmata jätmise eest sunniraha 100 (sada) eurot; 



3 
 

3.2.Juhul, kui punktis 2 nimetatud kohustust ei ole vabatahtlikult õigeaegselt täidetud, 

määratakse kohustuse täitmata jätmise eest sunniraha 1000 (tuhat) eurot;  

3.3.Sunniraha rakendatakse vajadusel korduvalt, kuni ettekirjutus on täidetud; 

3.4.Sunnivahendi sissenõudmise avaldus kohtutäiturile esitatakse täitekorralduses 

määratud tähtaja saabumisest kolmandal tööpäeval. 

4. Käesoleva ettekirjutuse saab vaidlustada 30 päeva jooksul arvates päevast, millal isik 

käesolevast ettekirjutusest teada sai või pidi saama, esitades vaide haldusmenetluse 

seaduses sätestatud korras Saaremaa Vallavalitsusele või kaebuse 

halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras Pärnu Halduskohtule. 

5. Ettekirjutuse vaidlustamine ei peata selle täitmise kohustust ega täitmiseks vajalike 

abinõude rakendamist. 

6. Ettekirjutus-hoiatus jõustub teatavaks tegemisest. 

 

 

Juhtime tähelepanu, et hoone lammutamiseks tuleb eelnevalt taotleda EhS § 38 lg 1 kohane 

ehitusluba. 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Karel Koovisk 

Järelevalveteenistuse juhataja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katrin Hämelainen 

Tel: 4525081 

e-post: katrin.hamelainen@saaremaavald.ee  

mailto:katrin.hamelainen@saaremaavald.ee


4 
 

Lisa 1 

 

FOTOTABEL 

 

x, Kuressaare linn kinnistu olukord. 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koostas: K. Hämelainen 24.04.2018 

 


